

برخی دستاوردهای مؤسسه خیریه بین‌المللی زنجیره امید

- چشم‌انداز مؤسسه خیریه بین‌المللی زنجیره امید، توسعه طب اطفال در کشور و دسترسی همه کودکان نیازمند به درمان‌های فوق تخصصی در سه رشته قلبی، ارتوپدی و ترمیمی مطابق با استانداردهای بین‌المللی است؛ به نحوی که هیچ کودکی در ایران به دلیل محرومیت یا دسترسی نداشتن به خدمات فوق تخصصی دچار سبک یا عارضه نشود و مأموریت و رسالت این مؤسسه ایجاد کیفیت مطلوب درمان و رساندن به بالاترین سطح استاندارد کیفیت با ورود کادر پزشکی تیم‌های بین‌المللی به ایران برای همکاری دوسویه، انتقال تجربه و ارتقای طب فوق تخصصی اطفال است و برای دستیابی به این مهم، در راستای ساخت بیمارستان ۵۴۰ تختخوابی کودکان مطابق با نیازهای حال و آینده کشور اقدام لازم به ذکر است که زنجیره امید در دوران خدمت‌رسانی خود هشت دستاورد مهم پزشکی در ایران داشته است که سه دستاورد آن عبارت‌اند از: ۱. ایجاد پروتکل شکاف کام و لب؛ اگرچه درمان‌های شکاف کام و لب در ایران، در مقاطع سنی مختلف و به روش‌های گوناگون انجام می‌شود؛ اما با توجه به دسترسی نداشتن به یک پروتکل درمانی واحد در قالب یک تیم فوق تخصصی نتیجه مطلوبی را در بر ندارد؛ بنابراین مؤسسه خیریه زنجیره امید با تشکیل تیم فوق تخصصی (شامل جراح پلاستیک، مشاور زنتیک، فوق تخصص داخلی قلب کودکان، گفتاردرمان، شنوایی‌سنج، جراح گوش و حلق و بینی، ارتودنتیست و پروتزبست) و با اتخاذ یک پروتکل درمانی مطابق با استانداردهای جهانی، در این راستا قدم برداشته است.

- ۲. راه‌اندازی مجهزترین مرکز توان بخشی کودکان کشور؛ مؤسسه خیریه بین‌المللی زنجیره امید در دل خود یکی از بهترین و کامل‌ترین سرویس‌های تخصصی توان بخشی کودکان در کشور را دارد. این بخش، سرویس‌های فیزیوتراپی، کاردرمانی جسمی، کاردرمانی ذهنی و گفتاردرمانی را در اختیار کودکان قرار می‌دهد. در کلینیک فیزیوتراپی از وسایل و دستگاه‌های مجهز برای درمان بیماران نیازمند استفاده می‌شود، شامل انواع جریان‌های الکتریکی مورد نیاز برای توان بخشی، اولترا سوند، لیزر، تردمیل هوشمند و همه تجهیزات مورد نیاز تمرینات درمانی که زیر نظر فیزیوتراپیست مجرب و کارآزموده مورد استفاده قرار می‌گیرد.

- ۳. فیزیوتراپیست مؤسسه، برنامه‌های درمانی را با دقت هرچه تمام‌تر طراحی و اجرا می‌کند. این کلینیک از سیستم هیدروتراپی هوشمند که از پیشرفته‌ترین دستگاه‌های هیدروتراپی روز است، بهره‌مند است.

- کلینیک کاردرمانی جسمی زنجیره امید نیز با برخورداری از تجهیزات تمرین‌درمانی مدرن و با حضور سه کاردرمانگر مجرب و متخصص، کامل‌ترین برنامه‌های کاردرمانی مراجعان تحت پوشش را بر عهده دارد. کاردرمانگرهای کلینیک با هماهنگی با پزشک متخصص کودکان، برنامه‌های درمان حرکتی آنها را طراحی و اجرا می‌کنند و در صورت نیاز و برای پیشبرد بهینه برنامه توان بخشی کودک، به مادر بیمار هم توصیه‌ها و آموزش‌های مورد نیاز را ارائه می‌دهند.

- در کلینیک کاردرمانی ذهنی نیز کارشناس ارشد کاردرمانی ذهنی مشکلات خلق‌وخو و یادگیری، شناختی و تمرکز ذهنی و همچنین مهارت‌های ظریف کودکان را مورد ارزیابی دقیق قرار می‌دهد و در کنار تجهیزات آموزشی و درمانی مدرن و در کنار کلینیک‌های فیزیوتراپی و کاردرمانی زنجیره امید، دایره توان بخشی حرکتی و ذهنی کودکان را کامل می‌کند.

- در بخش توان بخشی زنجیره امید، کلینیک گفتاردرمانی عمومی و کلینیک تخصصی شکاف کام نیز با حضور استادان دانشگاه و متخصصان گفتاردرمانی دایر است. گفتاردرمانگران با بهره‌گیری از روش‌های درمانی علمی مدرن و مستند، مشکلات گفتار و تکلم کودکانی را که از این بیماری‌ها رنج می‌برند، درمان می‌کنند.

- کلینیک گفتاردرمانی Nasal endoscopy که یک سیستم درمانی تخصصی برای توان بخشی گفتاری کودکان با مشکل شکاف کام است نیز مجهز است. تعداد مراکز استفاده‌کننده از این دستگاه در کشور بسیار محدود است و وجود آن در یک مؤسسه درمانی خیریه منحصر به فرد است.

- ۳. جراحی و پیوند انگشت پا به دست؛ این جراحی فوق تخصصی بسیار خاص و غیرمتداول است. پزشکان مجرب زنجیره امید با پیوند دو انگشت از پا به دست برای کودکانی که به علل مادرزادی یا بر اثر حادثه انگشت دست ندارند، باعث می‌شوند که این کودکان بتوانند از دست خود استفاده کنند. لازم به ذکر است که زیبایی ظاهری در این نوع جراحی مدنظر نیست؛ بلکه ارتزبخش بودن کارکرد دست برای این کودکان مهم است.

- در کنار تمام دستاوردها و عملکردهای مؤسسه خیریه بین‌المللی زنجیره امید، تأکید می‌شود که سلامت کودکان و بالابردن سطح کیفیت درمانی کشور از ارزش‌های مشهود زنجیره امید است.

رد صلاحیت اصلاح‌طلبان ادامه دارد

رد صلاحیت از ریاست جمهوری تا سازمان پزشکی



داشته‌اند؛ یعنی جدا از اینکه ترکیب هیئت‌های نظارت را سخت بستند و همین باعث شد اصلا یک‌سری افراد کاندیدا نشوند (چون از مواضعشان مطلع بودند، از جمله در تهران دکتر ظفرقندی، بنده، دکتر بیات یا دکتر رئیس‌کرمی اصلا ثبت‌نام نکردیم)؛ باین‌حال از میان کسانی هم که ثبت‌نام کردند و خیلی‌هایشان چهره‌های مستقل هستند، همه رد شده‌اند. مثلا در گروه پزشکی ۱۰ نفر که محتمل‌تر است رای بیاورند، هفت نفرشان رد صلاحیت شده‌اند. طبیعتاً وقتی چنین اتفاقی می‌افتد، کسانی جایگزین می‌شوند که پایگاه رای کمتری دارند، ولی اکثریت را به دست می‌آورند؛ بنابراین با این برنامه در شهر بزرگی مثل تهران و مراکز استان‌ها چهره‌های شاخص را رد صلاحیت می‌کنند. شهرهای کوچک هم معمولاً تابعی از شهرهای بزرگ هستند و در فقدان یک‌سری افراد شناخته شده و برجسته، عملاً مسیر هموار می‌شود که اینها کار خود را هم پیش ببرند».

تاجریا در ادامه گفت: «به لحاظ شکلی، دو، سه، چهار نفر با هم می‌توانند چیزی را به ریاست نظارت (دکتر روح‌الامینی) هیئت نظارت شهرستان‌ها را عمدتاً بدون مشورت با هیئت مرکزی نظارت و سلیقه شخصی چیده که این مسئله موجب اعتراض در درون مجموعه هم شده است. کام دوم اینکه قانونی گفته شما از چهار نهاد نظارتی استعمال کنید، ولی این دوستان چند مجموعه دیگر را هم اضافه کرده‌اند. این هم یک کار غیرقانونی است. جاهایی که حتی وزارت اطلاعات به‌عنوان نهاد رسمی جواب منفی داده، باز هم اینها به سمت مجموعه‌های دیگر رفتند. او در پاسخ به این سؤال که دلیل این رد صلاحیت‌ها چه چیزی عنوان شده است، گفت: «هیئت نظارت شهرستان به افراد ردشده هنوز چیزی به صورت مکتوب اعلام نکرده است. ابتدا شفاهی گفته که شما احراز صلاحیت نشده‌اید. تقریباً به همه کسانی که تأیید صلاحیت نشده‌اند، پیشنهاد شده انصراف دهید تا رد صلاحیت در پرونده‌تان ثبت نشود؛ این بدعت ظانگرنی است. اولاً افراد را تحقیر می‌کنند، دوماً می‌خواهند هزینه رد صلاحیت‌ها را کم کنند و همین امر برای کسانی که در جامعه پزشکی فعالیت سیاسی ندارند، کارگر افتاده و در نهایت باعث شده یک‌سری افراد به دلیل اینکه افراد سیاسی نیستند، به خاطر شرایطشان انصراف بدهند. بعد که بیگیری شد که چرا شفاهی رد صلاحیت اعلام می‌کنند، برای بار دوم هیئت نظارت استان با یک نامه معمولی که شامل اسناد به بندهای آیین‌نامه است، بدون ذکر اسنادات؛ به موارد مشخص، افراد را رد صلاحیت کرده است؛ مثلاً با استناد به ماده ۲۳ قانون نظام پزشکی، با توجه به بندی که شرایط احراز صلاحیت را اعلام می‌کند، گفته‌اند شما رد صلاحیت شده‌اید؛ اما نگفته‌اند شامل کدام بند از این ماده شده‌اید. شرایط اعلام‌شده در این ماده از این قرار است: الف- تابعیت دولت جمهوری اسلامی ایران. ب- نداشتن فساد اخلاقی و مالی. ج- داشتن حسن شهرت اجتماعی و شغلی در عمل به اجرای اصول پزشکی و رعایت اخلاق و شئون پزشکی. د- داشتن حسن شهرت در تعهد عملی به احکام دین مبین اسلام و وفاداری به قانون اساسی جمهوری

ایستاد؛ بنا بر اساس اعلام مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت، تاکنون چهار میلیون و ۴۲۰ هزار و ۲۴۳ نفر دژ اول واکسن کرونا و یک میلیون و ۲۸۸ هزار و ۷۷۷ نفر نیز دژ دوم را تزریق کرده‌اند و مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به پنج میلیون و ۹۰ هزار و ۲۰ دژ رسیده است. از پنجم تا ششم تیرماه ۱۴۰۰ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۹ هزار و ۷۵۸ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی شد که هزار و ۹۳ نفر از آنها بستری شدند. ۱۳۴ بیمار کووید ۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۸۳ هزار و ۸۴۵ نفر رسید. سه هزار و ۱۹۰ نفر از بیماران مبتلا به کووید ۱۹ در بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. تاکنون ۲۳ میلیون و ۳۰۸ هزار و ۹۲۶ آزمایش تشخیصی کووید ۱۹ در کشور انجام شده است. درحال حاضر ۳۲ شهر کشور در وضعیت قرمز، ۱۷۴ شهر در وضعیت نارنجی و ۲۴۲ شهر در وضعیت زرد قرار دارند. همچنین دبیر کمیته علمی کشوری کووید ۱۹

فعلی چند نفر رد شده‌اند، تصریح کرد: «یک‌سری اصلا ثبت‌نام نکردند. از ۱۷ نفر هیئت‌مدیره ۱۰ نفر ثبت‌نام کردند که چهار نفر از افراد مهم رد شدند؛ کسانی که تقریباً رای آوری آنها قطعی است. برخی قبلاً استعفا دادند و برخی بعد از جلسه اخیر که تشکیل شد، قرار است احراز صلاحیت‌شان دوباره بررسی شود. در حال حاضر روند بررسی صلاحیت‌ها از سوی هیئت‌های نظارت شهرستانی و استانی تمام شده و هیئت مرکزی فرصت بررسی دارد. اما اینها خط را به هیئت‌های مرکزی داده‌اند که شما هم اینها را رد کنید. دکتر روح‌الامینی، پاکمهر و دکتر آریان‌پور نمایندگان مجلس حاضر در هیئت نظارت هستند. خانم دکتر سادات لاری و دکتر کولیوند نمایندگان وزارت بهداشت هستند. دکتر امیریه صفهانی نماینده دادستانی و دکتر درخشان‌نیا نماینده وزارت کشور است. این هفت نفر هیئت مرکزی نظارت هستند. آقای مسجدی رئیس پزشکی قانونی، دکتر ابوالقاسمی رئیس سابق انتقال خون و دانشگاه شهید بهشتی، دکتر امامی‌رضوی معاون قلبی وزارت بهداشت در دوره احمدی‌نژاد، اکبر فاضل دندانبیشک و دبیر شورای تخصصی دندانبیشکی در زمان احمدی‌نژاد و دکتر وحیدی عضو داروساز؛ این پنج نفر عضو هیئت نظارت تهران هستند و رد صلاحیت تهران با این افراد بوده است».

اعتراض کنید

بنا بر گفته محمدرضا ظفرقندی، رئیس کل سازمان نظام پزشکی، مطابق مذاکره با وزیر بهداشت، قرار شد افرادی که صلاحیتشان احراز نشده، اعتراض خود را ثبت کنند. به گفته او قرار است کسانی که رد صلاحیت شده یا به دلیل رد صلاحیت شدن انصراف داده‌اند، درخواست تجدیدنظر را در اسرع وقت به هیئت اعضای هیئت‌مدیره اعلام کنند. همچنین اعضای هیئت‌مدیره انجمن‌های علمی گروه پزشکی ایران در نامه‌ای خطاب به رئیس و هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات سازمان نظام پزشکی از روند بررسی صلاحیت داوطلبان حضور در انتخابات هیئت‌مدیره نظام پزشکی در تهران و شهرستان‌ها و اخبار نگران‌کننده درباره عدم احراز صلاحیت چهره‌های شناخته‌شده جامعه پزشکی و نیز نحوه تماس با داوطلبان رد صلاحیت شده و برخی مذاکرات غیرمعمول با کاندیداها و ترغیب به انصراف برای کم‌کردن هزینه رد صلاحیت افراد که بدعتی در بررسی صلاحیت‌های این دوره بوده است، اعتراض کردند.

برخورد با مأمور دارای رفتار ناشایست در مرکز واکسن‌اسیون

- شرق؛ فرمانده انتظامی تهران بزرگ از برخورد با مأموری که اقدام به رفتار ناشایست با سالمندان در یک مرکز تزریق واکسن کرده بود، خبر داد و از مردم نیز عدرخواهی کرد. سردار حسین رحیمی درباره تصاویر منتشرشده از رفتار نامناسب یک مأمور پلیس با تعدادی از سالمندان در یکی از مرکز تزریق واکسن گفت: ده‌ها مرکز تزریق واکسن در سراسر پایتخت و همچنین کشور مشغول فعالیت هستند که نیروی انتظامی برای تأمین نظم و انضباط در آنها اقدام کرده است. متأسفانه در این مورد ممکن است مأمور اشتباهی کند که ما با آن برخورد خواهیم کرد؛ کم‌البتکه با مأمور خاطی در این پرونده نیز برخورد لازم انجام شده است. وی با اشاره به شیوع کرونا در کشور خاطرنشان کرد: در بیش از یک سال از شیوع کرونا در کشور، نیروی انتظامی هزاران خدمت را به مردم عزیز ارائه داده که نظارت بر صحت، تأمین امنیت مراکز درمانی، اجرای طرح فاصله‌گذاری اجتماعی، مراقبت از واکسن‌ها از فرودگاه تا مقصد و... از جمله این موارد است. فرمانده انتظامی تهران بزرگ در پایان اظهار کرد: درباره حادثه رخ داده در این مرکز، به‌عنوان فرمانده انتظامی تهران بزرگ و از طرف همکاری‌اتم از تمامی شهروندان و به‌خصوص سالمندان عدرخواهی می‌کنم.

۳ پلاک ثبتی در تهران رأی باغ گرفتند

- شرق؛ اعضای شورای شهر تهران به سه پلاک ثبتی در تهران رأی باغ دادند. در جریان سیدوونجمن جلسه شورای شهر تهران، بررسی باغ و غیر باغ بودن چند پلاک ثبتی در دستور کار اعضای شورای شهر قرار گرفت. محمد سالاری درباره اولین پرونده پلاک ثبتی گفت: این پلاک ثبتی مربوط به قطعه زمینی به مساحت ۹۸۷ متر در خیابان باهنر واقع در منطقه یک است که در سند آن عبارت «قطعه زمین مسکونی» آمده است و کاربری قدیم آن هم مسکونی بوده است. سالاری افزود: کمیسیون ماده هفت این ملک را با داشتن ۷۹ که حدنصاب در ختان آن ۳۹ اصله است و بنابراین کمیسیون شهرسازی و معماری با توجه به حدنصاب درختان و عکس‌های هوایی آن را باغ می‌داند. نظر کمیسیون مبنی بر باغبودن این پلاک ثبتی به رای گذاشته شد و با ۱۳ رأی موافق به تصویب رسید.

www.rahman.org.ir@rahmaninstitute@rahman.inst

مجموعه‌های همبستگی و گسیختگی اجتماعی

(نشست چهارم)

همبستگی هویتی

در سپهر جامعه ایرانی

با حضور
ابراهیم حاجیبانی

عضو هیات علمی مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست جمهوری

این نشست به صورت مجازی
و در محیط اینستاگرام برگزار می‌شود
@rahman.inst

دوشنبه ۷ تیر ۱۴۰۰ | ساعت ۱۴:۳۰

شیب آرام افزایشی کرونا در کشور

ایستاد؛ بنا بر اعلام مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت، تاکنون چهار میلیون و ۴۲۰ هزار و ۲۴۳ نفر دژ اول واکسن کرونا و یک میلیون و ۲۸۸ هزار و ۷۷۷ نفر نیز دژ دوم را تزریق کرده‌اند و مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به پنج میلیون و ۹۰ هزار و ۲۰ دژ رسیده است. از پنجم تا ششم تیرماه ۱۴۰۰ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۹ هزار و ۷۵۸ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی شد که هزار و ۹۳ نفر از آنها بستری شدند. ۱۳۴ بیمار کووید ۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۸۳ هزار و ۸۴۵ نفر رسید. سه هزار و ۱۹۰ نفر از بیماران مبتلا به کووید ۱۹ در بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. تاکنون ۲۳ میلیون و ۳۰۸ هزار و ۹۲۶ آزمایش تشخیصی کووید ۱۹ در کشور انجام شده است. درحال حاضر ۳۲ شهر کشور در وضعیت قرمز، ۱۷۴ شهر در وضعیت نارنجی و ۲۴۲ شهر در وضعیت زرد قرار دارند. همچنین دبیر کمیته علمی کشوری کووید ۱۹